## Vereador de Contagem RUNO

## CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM

ESTADO DE MINAS GERAIS



## BARREIRO

REQUERIMENTO	DE №	1.275	5					017
SOLICITA AO	PODER EXI	CUTIVO	MUNICIP	AL DI	E CONT	AGEM,	<b>ATRAVÉS</b>	DA
SECRETARIA	ADJUNTA	DE HA	BITAÇÃO	0 1	NÍCIO	DO P	ROCESSO	DE
REGULARIZAÇ	ÃO FUNDIÁ	RIA DO E	BAIRRO DA	ARCY '	<b>VARGAS</b>	S, NESTI	E MUNICÍF	<b>10.</b>

Senhor Presidente: Senhores Vereadores:

Indicamos AO EXCELENTÍSSIMO SECRETÁRIO DE ADJUNTO DE HABITAÇÃO DO MUNICIPIO DE CONTAGEM, SENHOR REINALDO OLIVEIRA BATISTA, ouvida a Casa consoante às disposições regimentais vigentes, solicitando ao órgão competente da municipalidade, o início do processo de regularização fundiária do Bairro Darcy Vargas, Neste Município.

Palácio 1º de Janeiro, Sala das Reuniões, 21 De Novembro De 2017.

BRUNO BARREIRO

- VEREADOR DE CONTAGEM -

## JUSTIFICATIVA:

A regularização Fundiária do Bairro Darcy Vargas é de grande importância, em virtude do elevado número populacional que o Bairro alcançou. São pessoas que precisam de atendimento através de regularização dessa área, permitindo ao Poder Público Municipal, a implantação da infra-estrutura que lhes permita condições mínimas de vida mais compatíveis com a dignidade do nosso povo.

Confiantes na adesão dos pares, esperamos obter o apoio do Excelentíssimo Senhor Secretário Adjunto de Habitação Municipal de Contagem.

Palácio 1º de Janeiro, Sala das Reuniões, 21 De Novembro De 2017.

BRUNO BARREIRO

- VEREADOR DE CONTAGEM

Cuidar das Pessoas. Respatar o valor da Família